



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

25.10.2022

г. Екатеринбург

336

***О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 14.07.2022 № 237  
«Об утверждении порядка оформления заданий на выездное обследование транспортных средств, в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, содержания таких заданий и порядок оформления результатов выездного обследования»***

На основании экспертного заключения главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.08.2022 № 02 - 1908 - ЭЗ, в соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года № 58 - ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В наименовании приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 14.07.2022 № 237 «Об утверждении порядка оформления заданий на выездное обследование транспортных средств, в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, содержания таких заданий и порядок оформления результатов выездного обследования» (далее – Приказ) слова «и порядок оформления результатов» заменить словами «и порядка оформления результатов»;

2. В пункте 1 приказа слова «содержания таких заданий» заменить словами «содержание таких заданий».

3. В наименовании, пункте 1 порядка оформления заданий на выездное обследование транспортных средств осуществляющих перевозку пассажиров и багажа легковым такси в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, содержания таких заданий и порядка оформления результатов выездного обследования, утвержденного приказом (далее – Порядок), внести изменения:

1) слова «средств осуществляющих перевозку пассажиров и багажа легковым такси» заменить словами «средств, осуществляющих перевозку

пассажиров и багажа легковым такси, рамках»;

2) слова «порядка оформления результатов» заменить словами «порядок оформления результатов».

4. В пункте 2 Порядка слова «и оформления процедуры результатов» заменить словами «и процедуру оформления результатов».

5. В пункте 3 Порядка «далее – выездное обследования» заменить словами «далее – выездное обследование».

6. В абзаце одиннадцатом пункта 10 Порядка слова «водителя, по факту» заменить словами «водителя по факту».

7. В грифе приложений к Порядку слова «содержание таких заданий» заменить словами «содержанию таких заданий».

8. В форме задания на проведение выездного обследования транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской области, в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси (Приложение № 1 к Порядку) в подписи задания слова «должностного лица выдавшего» заменить словами «должностного лица, выдавшего».

9. В форме акта результатов выездного обследования транспортного средства (легкового такси) (Приложение № 2 к Порядку) в абзаце втором текстовой части слова «проведен выездное обследование» заменить словами «проведено выездное обследование».

10. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

Министр



В.В. Старков